

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2016
z sesji Rady Gminy Bieliny
z dnia 30 grudnia 2016 roku

W sesji udział wzięło 13 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik – Emilia Bąk, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 5d. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na zamianę nieruchomości – działek położonych w Hucie Szklanej stanowiących własność Gminy Bieliny na działki położone w Hucie Szklanej stanowiące własność Skarbu Państwa, których użytkownikiem wieczystym jest Świętokrzyski Park Narodowy. Pan Wójt powiedział m.in., że dotyczyłoby to kwestii, które są na bardzo wstępnym etapie rozmów. Od pewnego czasu prowadzimy dyskusję ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym nad zamianą gruntów. Chcemy przejąć grunt, na którym znajdują się Trzy Krzyże do zakrętu. Działka ma powierzchnię 0,79 ha jest własnością Skarbu Państwa, a użytkownikiem wieczystym jest Świętokrzyski Park Narodowy. Zamienilibyśmy się na działkę położoną powyżej parkingu. Chcąc rozmawiać w tej sprawie potrzeba jest żeby było upoważnienie rady do tego, aby ewentualnie możemy się zamienić i Pan Wójt może prowadzić negocjacje z Dyrektorem Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

13 głosami „za” przyjęto zmiany w porządku obrad

13 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Zapytania sołtysów i gości.
5. Rozpatrzenie projektu uchwał:
 - a. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2029
 - b. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok
 - c. w sprawie uchwalenia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bieliny na lata 2017-2020”
 - d. w sprawie wyrażenia zgodny na zamianę nieruchomości – działek położonych w Hucie Szklanej stanowiących własność Gminy Bieliny na działki położone w Hucie Szklanej stanowiące własność Skarbu Państwa, których użytkownikiem wieczystym jest Świętokrzyski Park Narodowy
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
7. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i gości
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

Ad.2. Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami:

04.12.2016- odbyło się spotkanie Wójtów Gmin, które są członkami LGD

29.12.2016 – na Świętym Krzyżu odbyła się sesja Powiatu Kieleckiego

Ad.3.4. Punkt za zgodą rady został przeniesiony po pkt.5.

Ad. 5a.b. Pan Wójt przedstawił projekt uchwał.

Pan Wójt wyjaśnił, że zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-2028 mają odniesienie w zmianach w budżecie. Pytań brak.

W sprawie zmian w budżecie gminy powiedziałm.m.in., że zmiany w budżecie to uporządkowanie budżetu w takim zakresie w jakim został wykonany. Pan Wójt przedstawił zamknięcie budżetu 2016 od strony finansowej. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIX/211/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2016 – 2028 została przyjęta 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Uchwała Nr XXIX/212/16 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2016 rok została przyjęta 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Ad.5c. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. Jesteśmy ustawowo zobligowani do przygotowania Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bieliny na lata 2017-2020. Program został poddany konsultacjom społecznym. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi. Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków zaopiniował program pozytywnie. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIX/213/16 w sprawie uchwalenia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bieliny na lata 2017-2020” została przyjęta 13 głosami „za”.

Ad.5.d. Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt. Szczegółowo omówił położenie działek oraz możliwości inwestycji po zamianie działek. Przedstawił działania, jakie będą mogły być podjęte po uchwaleniu uchwały.

Pan Wójt opuścił obrady sesji i wrócił z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego Panem Adamem Jarubasem.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki oraz Wójt Gminy Bieliny Sławomir Kopacz powitali gościa.

Pan Wójt kontynuował przedstawienie projektu uchwały. Pan Wójt poprosił o dopisanie w §1pkt1 projektu uchwały po słowie „... których użytkownikiem” słowa „wieczystym”....”. Pytań brak.

Uchwała Nr XXIX/214/16 w sprawie wyrażenia zgodny na zamianę nieruchomości – działek położonych w Hucie Szklanej stanowiących własność Gminy Bieliny na działki położone w Hucie Szklanej stanowiące własność Skarbu Państwa, których użytkownikiem wieczystym jest Świętokrzyski Park Narodowy została przyjęta 13 głosami „za”.

Ad.3.4.6.7. Marszałek Adam Jarubas wyraził szacunek dla przedstawicieli rady gminy, sołtysów oraz społeczności lokalnej naszej gminy za piękne postawy obywatelskie, pielęgnowanie świętokrzyskiej kultury będące wspaniałym świadectwem tożsamości z regionem i lokalnego patriotyzmu. Dziękował za zaangażowanie w pracę na rzecz podnoszenia warunków życia na obszarach wiejskich. Dziękował za dobrą współpracę na linii gmina województwo. Przedstawił zrealizowane inwestycje. Pokrótce przedstawił uchwalony budżet, jak również plany związane z obecną perspektywą finansową, konkursami oraz możliwościami pozyskiwania środków unijnych w kolejnych latach.

Marszałek Adam Jarubas dla wszystkich złożył życzenia noworoczne i zaprosił do dalszej współpracy.

Pan Sławomir Bęben Prezes OSP Lechów Marszałkowi, Panu Wójtowi, Przewodniczącemu Rady Gminy Bieliny i radnym złożył podziękowania w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej za szczególne zaangażowanie w pozyskanie środków na zakup samochodu strażackiego.

Radna Pani Lucyna Góral w imieniu całej rady i jako mieszkanka miejscowości Lechów podziękowała za ogromne wsparcie w zakupie samochodu strażackiego oraz remoncie dróg.

W imieniu całej rady, sołtysów i gości złożyła życzenia noworoczne.

Pan Wójt mówił o osiągnięciach, zrealizowanych inwestycjach i przedsięwzięciach oraz o przyjętym budżecie dla gminy Bieliny na 2017 rok. Wyraził również nadzieję na efektywną realizację planów na zbliżający się rok 2017. Podziękował radnym i sołtysom za zgodną współpracę, za wspieranie funkcjonowania i rozwoju samorządu. Szczególne podziękowania skierował do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, a także pracowników za przychyłość i zrozumienie potrzeb samorządu gminy Bieliny oraz wspieranie go i prowadzenie stałej współpracy.

Pan Wójt, Pan Przewodniczący rady oraz radni, sołtysi i goście podziękowali za partnerskie podejście i współpracę z naszym samorządem i złożyli życzenia imieninowo – noworoczne.

Pan Marszałek podziękował za zaproszenie i opuścił obrady sesji rady gminy Bieliny.

Pan Stanisław Piotrowski sołtys sołectwa Górki Napękowskie zapytał o przystanki.

Pan Wójt odpowiedział, że sprawdzimy to u Pana Gulińskiego.

Radna Pani Ewelina Czekaj zapytała do kiedy radni i sołtysi mogą zbierać informację o brakującym oświetleniu.

Pan Wójt odpowiedział, że do końca stycznia.

Pan Stanisław Gawęcki sołtys sołectwa Huta Stara poruszył sprawę dotacji do kolektorów słonecznych oferowanych przez firmy.

Pan Wójt powiedział, że są to firmy, z którymi nie wchodziliśmy w współpracę.

Radny Pan Dariusz Sala zapytał o wymianę pieców, czy jest jakiś program dla gmin.

Pan Wójt odpowiedział, że jako gmina nie będziemy w to wchodzić, ponieważ na dzień dzisiejszy nie ma dobrego programu, który rozwiązałby ten problem kompleksowo.

Radna Pani Dorota Rzepka zauważyła, że nie jest to problem pieców, tylko tego czym w nich palimy.

Ad. 8. Na zakończenie obrad Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady złożyli radnym i sołtysom życzenia noworoczne.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranych i o godzinie 10.40 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala *Agata Sala*

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik *Krzysztof Pawlik*

Przewodniczył: Józef Gawęcki *Józef Gawęcki*

